D. A n..f%lﬁbéi ........

VISTO
VISTA
VISTA
VISTA
VISTO
VISTA
VISTA

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

A Ay 4L X LN 4L A

REGIONE SICILIANA

L’ASSESSORE ___ REGIONALE DEI BENI CULTURALI ED AMBIENTALI E P.I.

lo statuto della Regione Siciliana;

la legge 25.6.1865, n. 2359 e successive modifiche;
la legge 1.6.1939 n. 1089;

la legge 22.10.1971 N. 865;

il D.P:R. 30.8.1975 n. 637;

la 1.r. 1.8.1977 n. 80;

la 1.r. 29.4.1985 n. 21;

il D.A. n. 3550 del 27.12.1990 reg.to alla Corte dei Coﬁti il
5.2.1991 reg. 1, fgl. 266 con il quale viene, tra 1l'altro impegnata
la somma necessaria per l'espropriazione di alcuni terreni ubicati
nella zona archeologica dell'antica cittad di Naxos e della torre
Vignazza nel territorio del comune di Giardini Naxos (ME);

il piano particellare di esproprio Jwe l'elenco delle ditte
espropriande;

CONSIDERATO che gli immobili espropriandi rivestono particolare. importanza

VISTO

archeologica in quanto sono interessati dai resti di un quartiere di
abitazione del VII)VI sec. a.c.;

1'Avviso di deposito degli atti espropriativi presso la Segreteria
del Comune, notificato alle ditte espropriande e pubblicato nella
G.U.R.S. n. 49 del 7.12.1991;

CONSIDERATO che entro i termini di legge non sono state presentate osservazioni

RITENUTO
RITENUTO

Art. 1)

Art. 2)

Art. 3)

da parte di ditte interessate all'espropriazione;
di dichiarare 1l'intervento espropriativo di Pubblica Utilita;

di autorizzare la Soprintendenza per i Beni Culturali ed Ambientali
di Messina ad accedere nei luoghi espropriandi per la redazione dei
verbali di consistenza;

£4,

! DECRETA

E' dichiarata 1la Pubblica Utilité dell'espropriazione della zona
archeologica dell'antica citta di Naxos (3° stralcio espropriativo) e
della Torre Vignazza nel comune di Giardini Naxos (ME);

Le espropriazioni dovranno ultimarsi entro 5 anni a decorrere dalla
data del presente provvedimento; ;

La Soprintendenza ai Beni Culturali ed Ambientali di Messina, per il
tramite del geom. Nicola Certo e della squadra tecnica eventualmente
occorrente, & incaricata di introdursi nei luoghi espropriandi per la
redazione dei verbali 'di consistenza;

€. 1.000.000 - Ord. 1018 del 8/2/89 Allbognhca siracusa




REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
L’ASSESSORE S
-2 -
Art. 4) I1 presente decreto sard inviato alla Soprinten&enza per i Beni

Culturali ed Ambientali di Messina per l'esecuzione e pubblicata per
estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana;

PALERMO, 1i J -e«.%ﬂb 149
LLASSESSORE

(A7) Filippo FIORINO
5.516ANG '

é:ﬁ

¢. 1.000.000 - Ord. 1018 de! 8/2/89 M awagratica siracusa




